Peygamber'i göremeyen Ebü't-Tama
han'ın klasik kaynaklarda ölüm tarihi
hakkında bilgi verilmeden 200 yıl gibi
uzun bir ömür sürdüğü belirtilirken (Ebü
Hatim es-Sicistani, s. 57; ibn Hacer, I, 382)
bazı çağdaş kaynaklarda 30 (650) yılı

civarında öldüğü kaydedilir (E/2 Suppl.
!ing.l, s. 37 ; Sezgin, 11, 282) . Ancak kay
nağı bilinmeyen bu rivayet, uzun ömür
lü olduğuna dair klasik kaynaklarda yer
alan bilgiyle çelişınektedir (Muhammed
Nayif ed-Düleymi, s. ı 53- ı 54) .

EBÜ't-TAYYİB ei-LUGAVİ
( (.)_,Alli ~\ Y.t )

Ebü't-Tayyib Abdüıvahid
b. Al! el -Haleb!
(ö. 351 / 962)

Lugat ve nahiv alimi.

Abba si ha lifesi Mu'tazıd - Billah zama
nında (892-902) Askerimükrem'de doğ
du. İlk öğrenimini burada yaptı ve Ebu
Hilal el-Askeri ile birlikte onun dayısı Ebu
Ahmed Hasan b. Abdullah el-Askerfden
ders aldı. Daha sonra Bağdat'a gitti.

Ebü't-Tayyib, Halep'in Bizanslılar ta
rafından zaptedildiği 22 Zilkade 351 (22
Aralık 962) tarihinde babası ile birlikte
şehid edilmiş ve bu sırada eserlerinin ço
ğu kaybolmuştur.

Eserleri. 1. Merô.tibü 'n- naJ:ıviyyin. Ebu
Bekir ez-Zübeydf'nin (ö 379/ 989) 'fa
ba~iitü 'n- naJ:ıviyyin ve'l-lugaviyyin
(Kahire ı 954) adlı eseriyle birlikte, sonra
dan Yaküt el-Ham evi, Kıfti ve Süyüti ta
rafından kaleme alınan dil ve edebiyat
alimleri hakkındaki eserlerin en önemli
kaynağıdır. Müellif bu kitabında nahiv
ilminin doğuşunu ve Ebü'l-Esved ed-Dü
eli' den başlayarak Basra ve Küfe mek
teplerinin önemli simalarını tanıtır.